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29/05/202325/05/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.PABLO EMILIO MERCHAN DURANABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS S.A. AECSA

Ejecutivo Singular

000692021

11001 40 03 005

29/05/202325/05/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.WILLIAM CAMILO RODRIGUEZ 

VASQUEZ

ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS AECSA S.A.

Ejecutivo Singular

001392022

11001 40 03 005

29/05/202325/05/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.CLAUDIO OSVALDO CRUZ 

VELASQUEZ

BANCO DE BOGOTAEjecutivo Singular

002492022

11001 40 03 005

29/05/202325/05/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.HENRY ALFONSO RUIZ BORREINSTITUTO COLOMBIANO DE 

CREDITO EDUCATIVO Y 

ESTUDIOS TECNICOS- ICETEX

Ejecutivo Singular

003662022

11001 40 03 005

29/05/202325/05/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.MARLI DEL PILAR PORTACIO RUIZABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS -  AECSA

Ejecutivo Singular

004442022

11001 40 03 005

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 24/05/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

LINA VICTORIA SIERRA FONSECA



SEÑOR 

JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

Correo: cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.     S.     D. 

 

 
REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  AECSA S.A. 

DEMANDADO:  PABLO EMILIO MERCHAN DURAN CC 79101236 

RADICADO:   11001400300520210006900 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito allegar al 

H. Despacho, la liquidación de crédito del presente asunto así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 
2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de SETENTA MILLONES SETENTA Y OCHO MIL 

TRECIENTOS VEINTINUEVE PESOS Y SETENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($ 

70.078.329,78) lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al 

presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 C. S. de la J 
JOHONNAR JILVER LÓPEZ ESPAÑA| DAVIVIENDA PROPIA

 



JUZGADO: JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ FECHA: 3/05/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

43.072.707,00$          SALDO INTERES DE MORA: 27.005.622,78$      

PROCESO: 11001400300520210006900 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                          

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                        -$                          SALDO CAPITAL: 43.072.707,00$      

DEMANDADO: PABLO EMILIO MERCHAN DURAN 79101236 -$                              TOTAL: 70.078.329,78$      

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 1

1 28/01/2021 29/01/2021 1 43.072.707,00$                               25,98% 1,94% 0,064% 27.641,56$                  43.100.348,56$      -$                        27.641,56$              43.072.707,00$      43.100.348,56$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 30/01/2021 31/01/2021 2 43.072.707,00$                               25,98% 1,94% 0,064% 55.283,12$                  43.127.990,12$      -$                        82.924,68$              43.072.707,00$      43.155.631,68$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/02/2021 28/02/2021 28 43.072.707,00$                               26,31% 1,97% 0,065% 782.733,32$                43.855.440,32$      -$                        865.658,00$           43.072.707,00$      43.938.365,00$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 43.072.707,00$                               26,12% 1,95% 0,064% 861.010,53$                43.933.717,53$      -$                        1.726.668,53$        43.072.707,00$      44.799.375,53$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 43.072.707,00$                               25,97% 1,94% 0,064% 828.961,69$                43.901.668,69$      -$                        2.555.630,22$        43.072.707,00$      45.628.337,22$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 43.072.707,00$                               25,83% 1,93% 0,064% 852.466,67$                43.925.173,67$      -$                        3.408.096,89$        43.072.707,00$      46.480.803,89$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 43.072.707,00$                               25,82% 1,93% 0,064% 824.682,30$                43.897.389,30$      -$                        4.232.779,19$        43.072.707,00$      47.305.486,19$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 43.072.707,00$                               25,77% 1,93% 0,064% 850.696,53$                43.923.403,53$      -$                        5.083.475,72$        43.072.707,00$      48.156.182,72$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 43.072.707,00$                               25,86% 1,94% 0,064% 853.351,43$                43.926.058,43$      -$                        5.936.827,15$        43.072.707,00$      49.009.534,15$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 43.072.707,00$                               25,79% 1,93% 0,064% 823.825,81$                43.896.532,81$      -$                        6.760.652,96$        43.072.707,00$      49.833.359,96$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 43.072.707,00$                               25,62% 1,92% 0,063% 846.267,48$                43.918.974,48$      -$                        7.606.920,44$        43.072.707,00$      50.679.627,44$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 43.072.707,00$                               25,91% 1,94% 0,064% 827.250,54$                43.899.957,54$      -$                        8.434.170,98$        43.072.707,00$      51.506.877,98$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 43.072.707,00$                               25,19% 1,89% 0,062% 833.541,58$                43.906.248,58$      -$                        9.267.712,56$        43.072.707,00$      52.340.419,56$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 43.072.707,00$                               26,49% 1,98% 0,065% 871.882,91$                43.944.589,91$      -$                        10.139.595,47$      43.072.707,00$      53.212.302,47$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 43.072.707,00$                               27,45% 2,04% 0,067% 812.853,64$                43.885.560,64$      -$                        10.952.449,11$      43.072.707,00$      54.025.156,11$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 43.072.707,00$                               27,71% 2,06% 0,068% 907.509,00$                43.980.216,00$      -$                        11.859.958,11$      43.072.707,00$      54.932.665,11$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 43.072.707,00$                               28,58% 2,12% 0,070% 902.620,45$                43.975.327,45$      -$                        12.762.578,56$      43.072.707,00$      55.835.285,56$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 43.072.707,00$                               29,57% 2,18% 0,072% 961.176,29$                44.033.883,29$      -$                        13.723.754,85$      43.072.707,00$      56.796.461,85$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 43.072.707,00$                               30,60% 2,25% 0,074% 958.611,97$                44.031.318,97$      -$                        14.682.366,82$      43.072.707,00$      57.755.073,82$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 43.072.707,00$                               31,92% 2,34% 0,077% 1.027.893,70$             44.100.600,70$      -$                        15.710.260,52$      43.072.707,00$      58.782.967,52$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 43.072.707,00$                               33,32% 2,43% 0,080% 1.067.079,16$             44.139.786,16$      -$                        16.777.339,68$      43.072.707,00$      59.850.046,68$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 43.072.707,00$                               35,25% 2,55% 0,084% 1.084.288,64$             44.156.995,64$      -$                        17.861.628,32$      43.072.707,00$      60.934.335,32$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 43.072.707,00$                               36,92% 2,65% 0,087% 1.165.987,50$             44.238.694,50$      -$                        19.027.615,82$      43.072.707,00$      62.100.322,82$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 43.072.707,00$                               38,67% 2,76% 0,091% 1.174.001,60$             44.246.708,60$      -$                        20.201.617,42$      43.072.707,00$      63.274.324,42$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 43.072.707,00$                               41,46% 2,93% 0,096% 1.287.088,14$             44.359.795,14$      -$                        21.488.705,57$      43.072.707,00$      64.561.412,57$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 43.072.707,00$                               43,26% 3,04% 0,100% 1.334.031,89$             44.406.738,89$      -$                        22.822.737,45$      43.072.707,00$      65.895.444,45$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 43.072.707,00$                               45,27% 3,16% 0,104% 1.251.656,23$             44.324.363,23$      -$                        24.074.393,68$      43.072.707,00$      67.147.100,68$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 43.072.707,00$                               46,26% 3,22% 0,106% 1.410.979,61$             44.483.686,61$      -$                        25.485.373,29$      43.072.707,00$      68.558.080,29$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 43.072.707,00$                               47,09% 3,27% 0,107% 1.385.797,36$             44.458.504,36$      -$                        26.871.170,64$      43.072.707,00$      69.943.877,64$                                                   -$                        -$                          -$                  1

1 1/05/2023 3/05/2023 3 43.072.707,00$                               45,41% 3,17% 0,104% 134.452,13$                43.207.159,13$      -$                        27.005.622,78$      43.072.707,00$      70.078.329,78$                                                   -$                        -$                          -$                  1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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SEÑOR
JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
Correo: cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: AECSA S.A.
DEMANDADO: PABLO EMILIO MERCHAN DURAN CC 79101236
RADICADO: 11001400300520210006900
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Señor Juez,
CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 C. S. de la J
--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



SEÑOR: 

JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E. S. D 

 

  REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZA S.A. AECSA  

DEMANDADO : RODRIGUEZ VASQUEZ WILLIAM CAMILO – CC 1031124131 

RADICADO : 11001400300520220013900 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en 

ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo 

a su despacho con motivo de lo siguiente:  

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito  

aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito. 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 

CIENTO DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA 

Y SIETE PESOS CON OCHENTA CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($ 102.647.677,80) lo 

anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.             

 
Anexo: 

 
1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

Cordialmente. 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
DAVIVIENDA PROPIAS C 17046 
KAROLAIN RUIZ
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APORTO LIQUIDACION CC 1031124131 EJECUTIVO RAD 11001400300520220013900
(MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Jue 4/05/2023 9:56 AM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=idb686878a4de6e1d473e589af68b50450eec075b7e74387777c5255616c8ac637
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¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=b686878a4de6e1d473e589af68b50450eec075b7e74387777c5255616c8ac637
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO / RAD. 2022-249

Manuel Hernandez <manuelabogado@outlook.com>
Jue 27/04/2023 3:08 PM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (387 KB)
LIQUI 1685.pdf;

Cordial saludo, 

REFERENCIA       PROCESO EJECUTIVO No 2022-249 
DEMANDANTE   BANCO DE BOGOTA 
DEMANDADA:    CLAUDIO OSVALDO CRUZ VELASQUEZ     

ASUNTO              APORTO LIQUIDACION DE CREDITO     
 
ADJUNTO ARCHIVO PDF, CONTENTIVO DEL MEMORIAL INDICADO EN EL ASUNTO   
     
Atentamente,

MANUEL HERNANDEZ DIAZ
ABOGADO EXTERNO
M HERNANDEZ ABOGADOS S.A.S.
Carrera 13 No 38 - 65 Oficina 702
Telefonos: 2879775 - 3204993
jazz



Señor: 
JUEZ QUINTO (5) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D. C.  
E.S.D. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE INSTITUTO COLOMBIANO DE 
CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR “MARIANO 
OSPINA PEREZ” – ICETEX -   
 
CONTRA: HENRY ALFONSO RUIZ BORRE.   
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  
  
RADICADO: 11001400300520220036600 

  
JAVIER POVEDA POVEDA, apoderado judicial de la Entidad actora, al señor Juez con 
todo respeto, me permito presentar liquidación actualizada del crédito conforme a lo 
indicado en mandamiento de pago, y el auto de seguir adelante la ejecución dictados 
en el presente asunto, de la siguiente manera: 
 

 
 
 
 
Del Señor Juez, atentamente,  
  

 
 
 
 
 

JAVIER POVEDA POVEDA 
CC79.554.497 
TP 96.063 del C. S. de la J. 
Celular 3208460714 
Email: jpoveda@icetex.gov.co 
           jpoveda.cont@icetex.gov.co 

abogadojavierpoveda@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCEPTO VALOR

CAPITAL 28.564.406,00$      

INTERESES DE PLAZO INCORPORADOS EN EL PAGARE 3.479.326,00$        

INTERESES DE MORA INCORPORADOS EN EL PAGARE 11.888.081,00$      

OTROS CONCEPTOS -$                               

INTERESES DE MORA DESDE LA PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA 3.835.456,27$        

TOTAL LIQUIDACION 47.767.269,27$      

mailto:jpoveda@icetex.gov.co
mailto:jpoveda.cont@icetex.gov.co
mailto:abogadojavierpoveda@gmail.com


 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS 

TÉCNICOS EN EL EXTERIOR “MARIANO OSPINA PEREZ” - ICETEX 

L I Q U I D A C I Ó N   I  N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

HENRY ALFONSO RUIZ BORRE

DESDE HASTA

21/04/2022 30/04/2022 13,00% 28.564.406,00$    10 101.736,24$          101.736$            

1/05/2022 31/05/2022 13,00% 28.564.406,00$    31 315.382,35$          417.119$            

1/06/2022 30/06/2022 13,00% 28.564.406,00$    30 305.208,72$          722.327$            

1/07/2022 31/07/2022 13,00% 28.564.406,00$    31 315.382,35$          1.037.710$       

1/08/2022 31/08/2022 13,00% 28.564.406,00$    31 315.382,35$          1.353.092$       

1/09/2022 30/09/2022 13,00% 28.564.406,00$    30 305.208,72$          1.658.301$       

1/10/2022 31/10/2022 13,00% 28.564.406,00$    31 315.382,35$          1.973.683$       

1/11/2022 30/11/2022 13,00% 28.564.406,00$    30 305.208,72$          2.278.892$       

1/12/2022 31/12/2022 13,00% 28.564.406,00$    31 315.382,35$          2.594.274$       

1/01/2023 31/01/2023 13,00% 28.564.406,00$    31 315.382,35$          2.909.656$       

1/02/2023 28/02/2023 13,00% 28.564.406,00$    28 284.861,47$          3.194.518$       

1/03/2023 31/03/2023 13,00% 28.564.406,00$    31 315.382,35$          3.509.900$       

1/04/2023 30/04/2023 13,00% 28.564.406,00$    30 305.208,72$          3.815.109$       

1/05/2023 2/05/2023 13,00% 28.564.406,00$    2 20.347,25$             3.835.456$       

VIGENCIA INTERES 

MORATO

RIO

CAPITAL DIAS

 VALOR 

INTERES 

MORATORIO 

SUMATORIA 

INTERESES
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EJECUTIVO RADICADO: 11001400300520220036600 LIQUIDACION DE CREDITO

Javier Poveda Poveda <jpoveda.cont@icetex.gov.co>
Mar 2/05/2023 8:07 AM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: HENRYALF2010@HOTMAIL.COM <HENRYALF2010@HOTMAIL.COM>;HRUIZBORRE@GMAIL.COM
<HRUIZBORRE@GMAIL.COM>

1 archivos adjuntos (510 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO HENRY ALFONSO RUIZ BORRE 11001400300520220036600.pdf;

Señor:
JUEZ QUINTO (5) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D. C.
E.S.D.
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO
EDUCATIVO Y ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR “MARIANO OSPINA PEREZ” –
ICETEX -  
 
CONTRA: HENRY ALFONSO RUIZ BORRE. 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO
 
RADICADO: 11001400300520220036600

                                                                  

JAVIER POVEDA POVEDA, actuando en calidad de apoderado judicial de la parte
demandante, al señor juez con todo respeto, allego la solicitud referenciada en archivo pdf
adjunto.

Cordialmente,

 
Logo Ministerio de Educación 2022-2026

 

Javier Poveda Poveda
Abogado Dirección de Cobranzas

 
E-mail: jpoveda@icetex.gov.co
Dirección: Carrera 3 No. 18-32 piso 6
 

" IMPORTANTE: Este correo y sus documentos adjuntos son propiedad de ICETEX y para uso exclusivo
de la persona (s) a la que se encuentra dirigido. Si usted no es su des�natario intencional, por favor,
reenvíen la al emisor de inmediato y elimine el documento y sus anexos. cualquier retención, copia,
reproducción, difusión, distribución y, en general, cualquier uso indebido, es prohibido y penalizado por
la Ley.

El contenido de este documento y/o sus anexos es de carácter confidencial y para uso exclusivo de la
persona natural o jurídica, a la que se encuentra dirigido. Si usted no es su destinatario intencional,
por favor, reenvíenoslo de inmediato y elimine el documento y sus anexos. Cualquier retención, copia,

mailto:jrivera@icetex.gov.co
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reproducción, difusión, distribución y, en general, cualquier uso indebido, es prohibido y penalizado
por la Ley. ICETEX manifiesta que los anexos han sido revisados y estima que se encuentran sin virus.
Pero, quien los reciba, se hace responsable de las pérdidas o daños que su uso pueda causar



SEÑOR 

JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E.  S.  D. 

 

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA 

DEMANDADO PORTACIO RUIZ MARLI DEL PILAR CC 23197741 

RADICADO 11001400300520220044400 

 

  
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 

firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante ABOGADOS 

ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA, dentro del proceso de la referencia, 

me dirijo a su despacho con la finalidad de aportar la liquidación del crédito de que trata el 

numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

De esta manera, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA PESOS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS 

($94.846.870.93) lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al presente 

escrito. 

 

 

 
ANEXOS 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente.  

Cordialmente. 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 C. S. de la J 

 

Davivienda - Propias  

Joan Sebastian Fernandez Hernandez 

 



 

 

 

 

 


